
Contacto

Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20700061300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2022 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: S.A.T. para la Redacción del Estudio Básico y del Proyecto de Ejecución de las
Instalaciones del edificio sede de la Delegación de la AEAT de Málaga

Valor estimado del contrato 177.145,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.346,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.145,97 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 102.744,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.748,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

G.O.C., S.A.
NIF A32022535
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.967,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.110,95 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2021 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a273ad6-9cf4-476e-8037-d0c1aeb2073a


Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios objetivos distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/02/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/24/pdfs/BOE-B-2021-8898.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 14/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/14/pdfs/BOE-B-2021-29414.pdf

ID 0000008233166 |  2022-504255 | Thu, 03 Mar 2022 10:48:38:582 CET 2338343028029888930463479542537723652UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/24/pdfs/BOE-B-2021-8898.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/14/pdfs/BOE-B-2021-29414.pdf

